
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
979

Settore Economico Finanziario

N° GENERALE        853        DEL 02/08/2021

OGGETTO: SERV. TELEFONIA MOBILE INTEGR. IMP. DI SPESA CONV. MOBILE 7, CIG DERIV.
Z8827CFEF6 PER LIQUID. 4 BIM 21 E CONG. 1 BIM 18 E ASSUNZ. IMPEGNI DI
SPESA CONVENZ. MOBILE 8, CIG DERIV. 8846256164 PERIODO GIU-DIC 21

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario, I.C.T. e Servizio Personale

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;

il Decreto Sindacale n. 17 del 03/06/2021 di conferma incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del Dott. Francesco De Luca all'adozione di provvedimenti di natura gestionale;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.13 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.14 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
Vista la deliberazione G.C. 06/05/2021, n.82 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
DOTT. FRANCESCO DE LUCA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 979 del 27/07/2021
Ufficio Proponente: Economato e provveditorato

OGGETTO: SERV. TELEFONIA MOBILE INTEGR. IMP. DI SPESA CONV. MOBILE 7, CIG DERIV.
Z8827CFEF6 PER LIQUID. 4 BIM 21 E CONG. 1 BIM 18 E ASSUNZ. IMPEGNI DI SPESA
CONVENZ. MOBILE 8, CIG DERIV. 8846256164 PERIODO GIU-DIC 21

Vista la determinazione:

- n. 819 del 26/07/2021 con la quale si è aderito alla convenzione mobile 8 sul Mepa di Consip SpA per

mesi 18 a partire dal 17/05/2021 con scadenza al 16/11/2022, Cig derivato 8846256164 tramite

operazione di migrazione dalla convenzione mobile 7 alla 8;

Acquisito il Durc regolare con scadenza il 27/09/2021 della ditta Tim SpA;

Vista la dichiarazione del Rup Giuseppe Manconi, relativa alla fase di liquidazione, che attesta l'assenza

di conflitti di interesse in ordine al presente intervento e si impegna a modificare la medesima

dichiarazione qualora il conflitto insorga nel corso della procedura.

Accertato altresì che trattasi di spese dovute per contratto nell’esercizio in corso e che l'ufficio scrivente,

sulla base della normativa sul rispetto dei tempi di pagamento, deve procedere alla opportuna

liquidazione;

Viste le Fatture Tim SpA N. 7X01855948 del 10/06/2021 relativa al 4° Bim 2021 e la N. 302180176554

del 05/07/2021 relativa al conguaglio 1° Bim 2018. 

Dato atto della scadenza delle fatture nei giorni 04/08/2021 e 09/08/2021;

Dato atto che nella migrazione sono state confermate con abbonamento le linee sim solo dati ed apportate

modifiche alle restanti linee esistenti ed inoltre sono state attivate nuove linee come segue:

1) Variazione n. 20 sim fonia + dati da sim abbonamento a sim ricarica e attivazione n.4 nuove sim per

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio fonia + dati sim ricaricabile (ODA inviato)

Considerato che la richiesta di attivazione di 4 nuove utenze è pervenuta dal Settore dei Servizi al 

Patrimonio ed al Territorio con Nota Prot. N.7177 del 10/02/2021;

Tali variazioni non sono presenti nelle fatture relative al 4° Bim 2021 ed al conguaglio 1° Bim 2018

Tutto ciò premesso e ritenuto

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte quali parti

integranti e sostanziali del presente atto

1) Di integrare gli impegni già assunti con la Determinazione n.1226 del 18/11/2020 e la Determinazione

n.289 del 02/04/2021 

N. Cap. 1380 Imp. 131/2021 Totale da integrare € 367,69

N. Cap. 2260 Imp. 132/2021 Totale da integrare € 117,80

N. Cap. 740 Imp. 133/2021 Totale da integrare € 105,01

N. Cap. 3620 Imp. 134/2021 Totale da integrare € 63,00

N. Cap. 7380 Imp. 135/2021 Totale da integrare € 756,23



e di confermare il N. Cap. 2260 Imp. 760/2021 € 30,00 ,

 a copertura delle suddette fatture e delle fatture relative al 5 Bim 2021.

2) IMPEGNARE, la spesa di complessivi € 992,24 per la fornitura del servizio di telefonia mobile –

Settore Finanziario dalla Tim S.p.A. Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano (MI) relativa al periodo Agosto-

Dicembre 2021 – Cig 8846256164 come segue secondo i riferimenti contabili contenuti all'interno

dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e

sostanziale, di seguito indicati:

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 1380 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

UTC – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 8846256164

Impegno n. 1568/2021 Importo 264,31 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 2260 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

CED – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 8846256164

Impegno n. 1573/2021 Importo 62,20 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato



Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 845 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

Settore Economico Finanziario – consumi 4 e 5 bim 2021 - Cig 

Impegno n. 1570/2021 Importo 34,56 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 845 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

Settore Economico Finanziario – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 

8846256164

Impegno n. 1571/2021 Importo 105,41 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 740 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

AA.II. – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 8846256164

Impegno n. 1572/2021 Importo 64,99 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato



Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 3620 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

Comando PL – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 8846256164

Impegno n. 1597/2021 Importo 97,00 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 7380 Descrizione Spese Telefonia mobile 

C.I.G./
SmartCIG

8846256164 ESIGIBILITÀ 31/12/2021

C.U.P. Spesa ricorr. SI

Creditore
Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale
Causale fornitura servizio telefonia mobile convenzione Consip – Ditta Tim SpA – quota 

Settore Serv. Pers.e Impr. – consumi periodo da Agosto a Dicembre 2021 - Cig 8846256164

Impegno n. 1574/2021 Importo 363,77 Fraz. in 12

Non rileva –
Bilancio

approvato

3) Di liquidare a favore della Tim S.p.A. Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano (MI) c.f. e p.iva

00488410010 le fatture indicate nell'allegato A: 

N.7X01855948 del 10/06/2021 di € 726,57 di cui imponibile € 712,13 ed iva € 14,26 relativa al Servizio

telefonia mobile periodo 4°  Bimestre 2021 Aprile-Maggio 2021 

N. 302180176554 del 05/07/2021 di € 574,57 di cui imponibile € 559,92 ed iva € 14,65 relativa al

Servizio telefonia mobile conguaglio periodo 1° Bimestre 2018 Ottobre-Novembre 2017 mediante

accredito sul conto corrente dedicato Cod. IBAN indicato nell'allegato riservato.pdf.

4) Disporre il versamento all'Erario dell'imposta IVA ammontante a € 28,91 secondo modalità e termini

fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze ai sensi dell'art. 1 comma 629 lett. b) n.1)

L. 190/2014, Accertamento n. 60/2021 (debitore Comune di Tempio Pausania)

5) Di dare atto che per la spesa complessiva di € 1.301,14 si farà fronte con le dotazioni finanziarie del

Bilancio di previsione in corso, come già indicato nelle tabelle riportate;

6) Dare atto che la spesa sopra indicata troverà copertura nel bilancio di previsione dell'anno 2021 e sarà

registrata nelle scritture contabili in conformità alle suddette tabelle, specificando che, la presente



determinazione non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o

sul patrimonio dell’ente;

7) Di dare atto che alla data odierna le linee telefoniche attive del contratto del Comune di Tempio

n.888011910147 CIG Z8827CFEF6 sono attualmente 31;

8) Di dare atto che:

- la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria

dei procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui

dati, ai fini del rispetto del D.Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione

Amministrazione trasparente del sito del Comune:

◦ determinazioni a contrarre semplificate;

◦ provvedimenti dirigenziali;

◦ bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e avvisi sui risultati delle procedure di

affidamento;

◦ avviso di post informazione redatto in conformita all'allegato schema, pubblicato anche all'albo pretorio

on line del Comune;

9) L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy

10) Trasmettere copia della presente alla segreteria generale per i relativi adempimenti Il presente atto ai

sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
Rag. Giuseppe Manconi

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

DE LUCA FRANCESCO;1;60154016375480242908857077015409509669


